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REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
KESHILLI 1 QARKUT VLORIE
Nr. 16(9‘_’__""0' Vioré, mé 23-_(_0__'2024

VENDIM
Nr. 20  daté 22, /o 2024

PROPOZIM PER DHENIE SHTESE PENSIONI Ti POSACEM SHTETEROR

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé date j .2024 né mbéshtetje té
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar, nenit 5
@ Ligjit Nr. 7703, dat¢ 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e
Shqipéris€™ i ndryshuar, pikés 4 dhe 5 & VKM - s& Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér
Kushtet ¢ pérfitimit. shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve té posagme
shietérore dhe (€ shtesave (& pensioneve t& posagme shtetérore™ i ndryshuar, si dhe
kérkesés s¢ Z. Rapo Selman Tao pér pérfitim shtese pensioni té posagém shtetéror,
protokolluar me tonén Nr. 1562 Prot, daté 09.10.2024.

VENDOSI;

3. T'i propozojé Késhillit t¢ Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, dhénien e shtesés
s¢ Pensionit t& Posagém Shtetéror Zotit Rapo Selman Tao, pér Kontributin e vyer né
zhvillimin dhe pérhapjen e sportit & futbollit si dhe rezultatet e arritura né veprimtarité
kombétare dhe ndérkombétare.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sektori i Urbanistikés,
Zhvillimit ¢ Territorit, Burimeve Njerézore, Arsimit, Kulturés, Turizmit dhe Céshtjeve
Sociale né Késhillin e Qarkut Vloré.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shpallur nga Prefekti i Qurkut Vioré me shkresén Nr. Prot, daté . 2024.

Adresa: Keshilli 1 (_):u kut Viore o Web site: www. gﬂrlun'lorv@?ql‘
Pallati 1 Kultures “Labéria . Viore E-mail:info@qarkuvlore gov.
Vioré (AL) Tel: 135533421600




REPUBLIKA E SHQIPERIST
KESHILLI I QARKUT VLORI:

Té Nderuar Késhilltarg!

N& mbéshtetje & nenit 5 ¢ Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993 “per Sigurimet Shogérore
n€ Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar si dhe pikés 4 e 5 t& VKM - s& Nr. 429, daté
12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve té
posagme shtetérore dhe & shiesave té pensioneve (¢ posagme shtetérore™ i ndryshuar,
Pensionin ¢ Posagém Shtetéror e pérfitojné ata persona qé:

a) Kané marré pjesé né lévizjen e Rilindjes Kombétare, né Iévizjet popullore, né
luftén kundér pushtuesve nazifashisté brenda dhe jashté¢ Shqipérisé, né mbrojtjen
¢ kufirit e ruajtjen e integritetit territorial & Shqipérisé, né lévizjen demokratike
dhe qé kané& merita té veganta;

b) Kané arritur rezultate (& dallueshme né fushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés;

¢) Kané vuajtur nga persekutimi politik nén regjimin komunist.

Pensionin e Posagém Shtetéror e pérfitojné personat t& cilét pérmbushin kushtet e
sipérpérmendura si shtesé mbi pensionin qé u takon nga Sigurimet Shoqérore, ose si
pension nése nuk pérfitojné pension nga Sigurimet Shogérore.

N& mbéshtetje (€ bazés ligjore (€ sipérpérmendur z. Rapo Tao. i lindur mé 17.08.1959
né qytetin ¢ Viorés dhe banues né Vloré ka paragitur kérkesg prané institucionit t&
Késhillit & Qarkut Vloré pér pérfitim shtesé¢ Pensioni & Posagém  Shtetéror,
protokolluar me tonén Nr. 1562 Prot, daté 09.10.2024.

Kérkesa drejtuar institucionit (& Késhillit & Qarkut Vloré mbéshtetet né punén e
palodhur, dashuriné pér sportin dhe karrierén e gjaté si futbollist i eKipit t& “Flamurtarit™
1€ gytetit t¢ Vlorés prej mé shumé se 19 vite dhe anétar i ekipit kombétar (& futbollit pér
rreth 18 ndeshje ndérkombétare.

Zoti Tao me lojén ¢ tij ka dhuruar emocion dhe spektakél pér sportdashésit, pér lojén e
forté ai €shté cilésuar si njé fortesé e pakalueshme e mbrojtjes vionjate.

Vitet e aktivizimit (¢ tij né sport ishin t¢ arta pér futbollin vlonjat dhe kombétar duke
luajtur pérballé ekipeve mé ¢ mira né Europés né vitet 1980-1990, Vierésimet pér lojén
e tij jan¢ kombérare ashtu edhe ndérkombétare, duke u shpallur né vitin 1987 si
futbollisti mé i mir€ i vitit nga anketa kombétare.

Aktiviteti i tij sportiv nuk ka pérfunduar, ai sot Kryen njé mision fisnik até & pércjelljes
s¢ dashurisé pér sportin te brezat e rinj.

Adresa: Keshillt i Qarkut ) lore Web site: www.qarkuviore gov.al
Pallat | Kultures “Laberia” | Viore E-mail:infoqarkuviore. gov.

Viore (AL) Tel: +35533421600




RF‘,I'III)LIKA E SHQIPERISE
- KESHILLI 1 QARKUT VLORE
Bashkélidhur kirkesés gjendet dokumentacioni i méposhtém:

- Jetéshkrimi;

- Certifikaté personale, me daté 28.09.2024;

- Certifikat¢ familjare, me daté 28.09.2024;

- Fotokopje letérnjoftimi elektronik:

- Vértetim pér lloj dhe masé pensioni nga Instituti i Sigurimeve Shogér
Rajonale Vlor& me Nr. 942 Prot, dat¢ 03. 10.2024,
- Kopje ¢ titullit “Qytetar Nderi i Vlorés™ dhéné pér ekipin ¢ futbollit “Flamurtari 1€
viteve 1980-1990" nga Késhilli i Bashkis¢ Voré, me motivacion “Pér rezultatet ¢
shkélqyera né arenén ndérkombétare si dhe kontributin dhe pérfagésimin me dinjitet t&
futbollit Vlonjat dhe Shqiptar™;
- Kopje e Titullit “Kalorés i Urdhrit ¢ Flamurit” dhéné Ekipit “Flamurtari” nga
Presidenti i Republikés me Nr. Dekreti 10961, daté 23.1 1.2018 me motivacion “pér
rezultate historike né futbollin shqiptar, veganérisht né pérballjet per kupat e Europds
(1986-1987), duke manifestuar vlerat mé t& mira € sportit toné, né arentn

ore, Drejtoria

ndérkombétare”.

- Kopje ¢ Titullit “Legjenda ¢ Futbollit Shqiptar™ dhéné nga Federata Shqiptare ¢
Futbollit, me motivacion “Si futbollist i shquar i cili ka marré pjesé né ndeshjet zyrtare
ndérkombétare (& EKipit Kombétar “AY

- Kopje e Titullit “Mjeshtér i Madh™ dhéné nga
10964. daté 23.11.2018 me motivacion “Pér profesi
tij, duke u béré njé fortesé ¢ pakalueshme ¢ mbrojtjes vlonjate,

ekipin kombétar™.
- Kopje e Titullit “Medalja e Art

Presidenti i Republikés me Nr. Dekreti
onalizmin né lojén e suksesshme té
si dhe pér kontributin né

&/Pér merita né fushén e sportit” dhéné nga Ministria ¢
Kulturés, Rinisé¢ dhe Sporteve, Komisioni Kombétar i Sportit t€ Nivelit t&¢ Larté, me
motivacion “Pér kontributin ¢ dhéné né zhvillimin dhe pérhapjen ¢ sportit & futbollit si
dhe rezultatet e arritura né veprimtarit¢ kombétare dhe ndérkombétare”.

- Kopje gertifikate dhén€ nga UEFA.
Duke u bazuar né kérkesén € . Rapo Tao, né zbatim 1€ Ligjit Nr. 7703 daté 1 1.05.1993
“pgr Sigurimet Shogérore n¢ Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, si dhe t& pikés 4
dhe 5 t& VKM- s¢ Nr. 429 daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe
procedurén ¢ dhénies s pensioneve (& posagme shtetérore dhe té shtesave té pensioneve
té posagme shtetérore™ i ndryshuar, mendojmé se kérkuesi plotéson Kkushtet pér t€

pérfituar kété lloj pensioni.

Jurist

Alma My rtaw}%
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